
Impegno n. YL6 I del 	ri.,011, 

A.R.S.A.C. 

AZIENDA REGIONALE per lo SVILUPPO DELL'AGRICOLTURA CALABRESE 

Sede Legale Viale Trieste, 93 — 87100 COSENZA 

SETTORE RICERCA APPLICATA E SPERIMENTAZIONE 

Registro delle Determinazioni 
ARSAC 

N.A.66 Del _0..4.. . NO.Y.).2024 

Oggetto: Decisione a contrarre relativa all'affidamento diretto della fornitura di n. 14 

,videoproiettori tramite trattativa diretta su MEPA ai sensi dell'art. 50  co.  1 lett. b) D.Lgs. 

36/2023 sul capitolo U0100420103. CIG:B40F6873A6. Impegno di spesa. 

Ai sensi della L.R. n. 8/2002 si esprime 

parere favorevole in ordine alla 

regolarità contabile e si attesta che, per 

l'impegno assunto, esiste regolare 

copertura finanziaria. 

IL DIRIGENTE 

SERVIZI 	ZIARIO 
Rag. M 	 isconte 



A.R.S.A.C. 

SETTORE RICERCA APPLCIATA E SPERIMENTAZIONE 

Il Dirigente 

Visti: 

la Legge Regionale n. 66 del 20 dicembre 2012, con la quale è stata istituita l'ARSAC; 

il Decreto del Presidente della Giunta Regionale 	81 del 12/10/2023, con il quale la 

dott.ssa Fulvia Michela Caligiuri è stata nominata Commissario Straordinario dell'ARSAC; 

- la deliberazione del Consiglio Regionale della Calabria, n. 283 del 18.04.2024, con la quale è 

stato approvato il bilancio di previsione dell'ARSAC per gli esercizi 2024/2026; 

la deliberazione n. 128/CS del 16/10/2018 con la quale è stati) approvató il regolamento 

per gli acquisti di lavoro, servizi e beni ai sensi dell'art. 36 del D.Igs. 50/2016; 

il provvedimento n. 5/DG del 22/12/2021, con il quale il Direttore Generale ha conferito al 

Dott. Antonio Leuzzi l'incarico di Dirigente del Settore Amministrativo; 

- la deliberazione n. 3/CS del 19/10/2023 con la quale il Commissario Straordinario ha 

assunto ad interim la responsabilità dei Settori/Servizi ARSAC Ricerca Applicata e 

Sperimentazione, Impianti a fune, Acquedotti e Centro Elaborazione Dati (CED); 

la determinazione n. 756 del 31/07/2023 con la quale il Dott. Maurizio Turco è stato 

nominato in E.Q. n. 07 Gare e Contratti. 

Visto: il D.Lgs. n. 36/2023; 

• l'art. 50, comma 1, lettera b) del D.Lgs. n. 36/2023 che consente l'affidamento diretto per 

servizi e forniture sotto soglia; 

• l'art. 17 del D.Igs. n. 36/2023, che fissa gli elementi informativi che devono essere inseriti 

dalle Stazioni Appaltanti nella determinazione a contrarre; 

• l'art. 25 del D.Igs. n. 36/2023 riguardante l'obbligo di utilizzo delle piattaforme di 

approvvigionamento digitale a partire dal primo gennaio 2024; 

• il comma 1 dell'art. 50 del D.Igs. 36/2023, che stabilisce si possa procedere ad affidamento 

diretto per lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'art 14 del D. Igs 

36/2023, anche senza consultazione di più operatori economici; 

• l'art. 52 del D.Igs. 36/2023 relativo al controllo sul possesso dei requisiti, che prevede, nelle 

procedure di affidamento di importo inferiore a 40.000 euro, l'attestazione da parte degli operatori 

economici, tramite dichiarazione sostitutiva di atto di notorietà, del possesso dei requisiti di 

partecipazione e di qualificazione richiesti dalla stazione appaltante; 

Preso atto dell'esigenza rappresentata dai responsabili di alcune strutture dell'ARSAC, con la quale 

si richiede l'acquisto di videoproiettori necessari all'ordinaria attività di ufficio  (es.  svolgimento 

convegni, corsi di formazione, riunioni tecniche, ecc); 

Rilevato che, pertanto, occorre procedere all'individuazione dell'operatore economico a cui 

affidare la fornitura di n. 14 videoproiettori con le caratteristiche richieste; 

Verificato che da accertamenti condotti sul sito di Consip S.p.a. non sono risultate convenzioni 

attive per i lavori in rassegna; 

Considerato che da una disamina effettuata sul MePA il 21/10/2024 il prodotto con le 

caratteristiche richieste è risultato il BENQ 77.1JE MW560 offerto dalla ditta Arcadia Informatica Srl 

Via Srkzzoni 3&-q4()443tgl-tixiiolo (BG) R IVA 02574700163 al prezzo più basso, rispetto ad altri 

operatoriwecohotti6i,*ari a C 341,33 cadauno, per un totale complessivo, riferito a n. 14 

videoproiettori di C 4.778,62 oltre IVA; 

Preso atto che l'ufficio gare e contratti, ha provveduto ad avviare sul MePA la procedura n. 826822 

con l'operatore Arcadia Informatica Srl Via Frizzoni,38 24048 Triviolo (BG) R IVA 02574700163; 



Considerato che ai fini della formalizzazione dell'affidamento risulta: 

la regolarità contributiva, previdenziale e assistenziale in base al DURC; 

l'assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 

Ritenuto opportuno procedere con un affidamento diretto per garantire l'efficienza e la 
tempestività dell'intervento; 

Su proposta del Responsabile del Procedimento dott. Maurizio Turco formulata alla stregua 

dell'istruttoria compiuta, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità degli atti resa dallo stesso 
RU P; 

DETERMINA 

- di procedere all'affidamento diretto sul MePA (procedura n. 826822) ai sensi dell'art. 50 
comma 1 lettera b del D.Lgs. n. 36/2023, all'operatore economico Arcadia Informatica Srl 

Via Frizzoni,38 24048 Triviolo (BG) P. IVA 02574700163, della fornitura di n. 14 

videoproiettori BENQ 77.1JE MW560 al costo complessivo di C 4.778,62 oltre IVA; 
- di impegnare la somma di C 5.829,92 IVA inclusa sul  cap.  U0100420103 del corrente 

esercizio finanziario; 

- di dare atto che la procedura di affidamento si è svolta interamente in modalità telematica, 

attraverso la piattaforma MEPA, ai sensi dell'art. 25 del D.Lgs. n. 36/2023. 

di nominare, ai sensi dell'art. 114 del D. Lgs. n. 36/2023 e dell'art. 37 del D.M. n. 181/2014, 
quale direttore dell'esecuzione contrattuale il Dirigente Amministrativo Dr. Antonio Leuzzi il 

quale, avvalendosi di eventuali assistenti, curerà l'esecuzione contrattuale e, al termine 

della stessa, rilascerà la prescritta attestazione di regolarità; 
- di precisare che si procederà alla liquidazione a favore dell'operatore economico su 

presentazione di regolare fattura, previa verifica della regolare esecuzione della prestazione 

e all'assolvimento degli obblighi di tracciabilità ai sensi della Legge n. 136/2010. Il 

pagamento sarà disposto entro il termine di 30 giorni dall'attestazione di regolare 

esecuzione della prestazione ovvero, se successiva dalla data di presentazione della fattura. 

La liquidazione delle fatture di importo superiore ad euro 5.000,00 è altresì subordinata 

all'esito positivo delle verifiche previste dal Decreto del Ministero dell'Economia e Finanze 
n. 40 del 18 gennaio 2008. 

di rendere la presente determinazione immediatamente esecutiva; 
- di disporre la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi dell'art. 28, comma 2 del 

D. Lgs. 36/2023 s.m.i., nella sezione "Amministrazione Trasparente" dell'ARSAC secondo le 

disposizioni di cui al D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

Il RUP Il Di i nte f 
Dott. M fti • Turco Dr.  Ant  io Leuzzi 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

